Протокол №1.

Заседания РМО преподавателей ОБЖ

от 12.09.2018 г.

Присутствовали:

1. Федоров С.В., учитель физики МБОУ «Бокситогорская средняя

общеобразовательная школа №3»;

2. Колосов Д.А., преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ «Борская средняя

общеобразовательная школа»;

3. Вихров А.А., заместитель директора по безопасности МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа №3» г. Пикалево;

4. Кубасов А.И., преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа №1» г. Пикалево;

5. Суков А.В., преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа №4» г. Пикалево им. А.П. Румянцева;

6. Стафеев В.В., преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа – интернат п. Ефимовский».

7. Бойков А.В., учитель физической культуры МБОУ «Бокситогорская

средняя общеобразовательная школа №2».

Повестка дня:

1. Составление, корректировка плана работы РМО на 2018-2019 учебный

год.

2. Организация и проведение школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по ОБЖ (формирование олимпиадных заданий, разработка

критериев).

3. Обсудили план проведения районных учебно-полевых сборов

Вопрос №1

По первому вопросу выступала Федорова Л.Н., гл. специалист МКУ

МФЦ. Федорова Л.Н. ознакомила присутствующих с планом работы РМО на

2018-2019 учебный год. Произведена корректировка плана работы с учетом

предложений педагогов.

Вопрос №2

В ходе обсуждения второго вопроса педагоги выступили с

предложениями по составлению заданий школьного этапа с учетом

методических рекомендаций. Разработаны критерии оценивания. Определили

ответственных за составления задания для школьного этапа олимпиады с 5 по

11 кл.

Вопрос №3

В ходе обсуждений была выбрана даты проведения районных учебно-

полевых сборов 23 – 24 ноября 2018 г. В соответствии с датой была выбрана

программа спортивного многоборья. Были определены выступающие, темы

выступления, судьи на станциях.

1-й день УПС

Мероприятие Место проведения Ответственные

Общевоинские Уставы Школа, рекреация 2

этажа

Свириденко С.М., военком

Патриотические

беседы

Школа, рекреация 2

этажа

Свириденко С.М., военком

Пресс Школа, спортивный зал Тунденков А.С., учитель

физкультуры МБОУ "СОШИ

п.Ефимовский"

Подтягивание Школа, спортивный зал Горбачева Е.А., ведущий специалист

отдела социальной политики АБМР

Челночный бег Школа, спортивный зал Суков А.В., преподаватель ОБЖ

МБОУ "СОШ №4" г.Пикалево

Прыжки с места Школа, спортивный зал Бойков А.В., учитель физкультуры

МБОУ "Бокситогорская СОШ№2"

Тренинг, игра Школа, каб. №4 Психологи ЦДК

Огневая подготовка

(стрельба из

электронного оружия)

Школа, каб. №8 Стафеев В.В., учитель физкультуры

МБОУ «СОШИ п.Ефимовский»

Баскова Ю.А., заместитель директора

МБОУ «СОШИ п.Ефимовский» по ВР,

Строевая подготовка +

строевая песня

Школа, спортивный зал Вихров А.А., преподаватель ОБЖ

МБОУ «СОШ № 3» г.Пикалево

Огневая подготовка

(сборка и разборка

автомата

Калашникова)

Школа, каб № 24 Кубасов А.И., преподаватель ОБЖ

МБОУ «СОШ № 1» г.Пикалево

Военно – медицинская

подготовка

Школа, каб № 23 Павлова НИ, учитель физкультуры

МБОУ «СОШИ п.Ефимовский» ,

Николаева АА, медсестра

Турнир по стритболу Школа, спортивный зал Тренеры-преподаватели МБОУДО

«Бокситогорская ДЮСШ»

Турнир по

настольному теннису

Интернат, рекреации Колосов ДА, преподаватель ОБЖ

МБОУ «Борская СОШ»,

Тунденков А.С., учитель

физкультуры МБОУ "СОШИ

п.Ефимовский"

Турнир по шахматам Интернат,

игровая комната

Стафеев В.В., преподаватель ОБЖ

МБОУ "СОШИ п.Ефимовский",

Баскова Ю.А., заместитель директора

МБОУ «СОШИ п.Ефимовский» по ВР

Просмотр  военно –

патриотического х/ф

Интернат, учебный класс Андрейкина СС, педагог –

организатор МБОУ "СОШИ

п.Ефимовский",  Суков А.В.,

преподаватель ОБЖ МБОУ "СОШ

№4" г.Пикалево

2-й день УПС

Время Мероприятие Место проведения Ответственный

 (30 мин. –

занятие;

5 мин. –

перерыв)

Военно –

медицинская

подготовка

Школа, каб № 21 Стафеев ВВ, преподаватель

ОБЖ МБОУ «СОШИ

п.Ефимовский»,

Баскова Ю.А., заместитель

директора  МБОУ «СОШИ

п.Ефимовский» по ВР

Основы военной

службы

Школа , 2 этаж каб

№ 24

Колосов ДА, преподаватель

ОБЖ МБОУ «Борская СОШ»

Боевой листок  Андрейкина СС, педагог –

организатор МБОУ "СОШИ

п.Ефимовский",

Федоров О.В., преподаватель

ОБЖ "Бокситогорская СОШ

№3"

Элементы туризма Школа,

спортивный зал
Карпенко А.А.

Цветков О.,  тренер –

инструктор ООО «Экспедиция»

(ДЛ «Наследие»)

 Турнир по мини-

футболу

Школа,

спортивный зал

Тренеры-преподаватели

МБОУДО «Бокситогорская

ДЮСШ»

Руководитель РМО       Л.Н. Федорова